
 

Na osnovu čl. 41., 42. i 143. Poslovnika o radu Doma naroda Parlamenta Federacije Bosne i 
Hercegovine (“Službene novine Federacije BiH”, br. 27/03, 21/09 i 24/20), Dom naroda Parlamenta 
Federacije Bosne i Hercegovine na sjednici, održanoj 30. marta 2023. godine,  donio je 
 

O D L U K U 
 

O IZBORU PREDSJEDNIKA, ZAMJENIKA PREDSJEDNIKA I ČLANOVA RADNIH 
TIJELA DOMA NARODA PARLAMENTA FEDERACIJE  BOSNE I HERCEGOVINE 
 

I 
 

 U Komisiju za ustavna pitanja Doma naroda Parlamenta Federacije Bosne i Hercegovine, 
izabrani su: 
 
 za predsjednika 

 
Damir Džeba 
 

 za zamjenika predsjednika 
 
             Vibor Handžić 
     
za članove: 

 
1. Žarko Vujović 
2. Oliver Soldo  
3. Daliborka Milović 
4. Nezim Alagić 
5. Mirnes Bašić 

 

 Iz reda stručnih, naučnih, kulturnih i javnih radnika, imenovani su: 
 

1. Merim Serdarević 
2. Ivo Bevanda 

 
 
 

II 

 U Zakonodavno-pravnu komisiju Doma naroda Parlamenta Federacije Bosne i Hercegovine, 
izabrani su: 
 
 za predsjednika 
 
             Haris Zahiragić 
 
 za zamjenika predsjednika  

 
Mladen Simić 
 

za članove: 
 

1. Aljoša Čampara 
2. Žarko Vujović 
3. Ivica Pavković 
4. Belma Kapo 
5. Mladen Šarić 

 
Iz reda stručnih, naučnih, kulturnih i javnih radnika,  imenovani su: 



1.  Dragan Brkić 
2.  Jasmin Duvnjak 
 
 
 

III 
 

U Administrativnu komisiju Doma naroda Parlamenta Federacije Bosne i Hercegovine, 
izabrani su: 
 

za predsjednika  
 

Tomislav Martinović 
 

za zamjenika predsjednika  
 
             Damir Šišić 
 
za članove: 
 

1. Ivo Tadić 

2. Goran Broćeta  

3. Slađan Ilić 

4. Sanela Klarić 

5. Fatima Smailbegović Gavrankapetanović 

 

 

 

IV 

 
U Komisiju za ljudska prava i slobode Doma naroda Parlamenta Federacije Bosne i 

Hercegovine, izabrani su: 
 
             za predsjednika 
 
             Miomirka Melank 
   
             za zamjenika predsjednika 
 
             Iva Raguž 
 
za članove: 
 

1. Daliborka Milović 
2. Izen Hajdarević 
3. Muamer Zukić 
4. Ivana Zrimšek Šaravanja 
5. Almir Babajić 

 
 

 
V 
 

 U Komisiju za sigurnost Doma naroda Parlamenta Federacije Bosne i Hercegovine, izabrani 
su: 
 

za predsjednika 
 
Aljoša Čampara 



za zamjenika predsjednika 
 
 Ilija Nakić 
 
za članove: 
 

1. Halil Selimbašić 
2. Miroslav Mitrović 
3. Nikola Materić 
4. Mehmed Mahmić 
5. Dragan Konta 

 

 

 

VI 
 
 U Komisiju za izbor i imenovanja Doma naroda Parlamenta Federacije Bosne i Hercegovine, 
izabrani su: 
 

za predsjednika 
  
             Milan Ševo 
 

za zamjenika predsjednika 
 
             Mirnes Bašić 
 
za članove: 
 

1. Kristina Petrović 
2. Halil Selimbašić 
3. Ilija Ilić 
4. Goran Broćeta  
5. Arman Zalihić 

 
 

 

VII 

 

 U Komisiju za informiranje  Doma naroda Parlamenta Federacije Bosne i Hercegovine, 
izabrani su: 
 

za predsjednika 
 

             Arman Zalihić 
 
za zamjenika predsjednika 
 

             Anto Bilić 
  
za članove: 

 
1. Almina Sivić 
2. Irma Memidžan 
3. Branka Cvijetić 
4. Dragana Damjanović 
5. Boris Mrnjavac 



VIII 
 
 U Komisiju za jezička pitanja Doma naroda Parlamenta Federacije Bosne i Hercegovine, 
izabrani su: 
 

za predsjednika   
  
 Vesna Saradžić 
 

za zamjenika predsjednika 
  
            Silva Banović 
 
za članove: 
 

1. Zora Dujmović 
2. Boris Mrnjavac 
3. Almina Sivić 
4. Emir Dautović 
5. Senita Handukić  

 
 Iz reda  stručnih, naučnih, kulturnih i javnih radnika,  imenovani su: 
 

1. Gospava Kozar 
2. Ana Tadić Jakovljević 
  

 
 

IX 
 

U Komisiju za jednakopravnost spolova Doma naroda Parlamenta Federacije Bosne i 
Hercegovine, izabrani su: 
 

za predsjednika 
  
 Aida Obuća 

 
za zamjenika predsjednika 

   
             Marina Mujkanović 
 
 
za članove: 
 

1. Amra Babić 
2. Duško Radun 
3. Jelena Pekić 
4. Ivan Odak 
5. Sandra Imširović 

 
 
 

X 
  
 U Mandatno-imunitetsku komisiju Doma naroda Parlamenta Federacije Bosne i Hercegovine, 
izabrani su: 
 

za predsjednika 
  
 Ivan Ivić 



za zamjenika predsjednika  
   
             Ljubinka Atanasijević 
 
za članove: 
 

1. Mehmed Memišević 
2. Mehmed Mahmić 
3. Svetlana Kamenjaš  
4. Oliver Soldo 
5. Albin Zuhrić 

 
 
 

XI 
 

U Odbor za ekonomsku i razvojnu politiku, finansije i budžet Doma naroda Parlamenta 
Federacije Bosne i Hercegovine, izabrani su: 
 

za predsjednika 
              
             Amra Babić 
 

za zamjenika predsjednika 
 

Oliver Soldo 
  
za članove: 
 

1. Milan Ševo 
2. Jelena Pekić 
3. Zora Dujmović 
4. Hikmet Hodžić 
5. Fahrudin Čolaković 
6. Tanja Šantić 
7. Belma Kapo 
 

 
 

XII 
 

 U Odbor za privredu  Doma naroda Parlamenta Federacije Bosne i Hercegovine, izabrani su: 
 

za predsjednika 
  
             Ivan Odak 

 
za zamjenika predsjednika             

  
             Nezim Alagić 
 
za članove: 

 
1. Jelena Pekić 
2. Vedrana Vujović 
3. Berina Fejzić 
4. Amir Orlović 
5. Nikola Materić 
6. Sanela Klarić 
7. Azhar Sejarić 



XIII 

 

 U Odbor za prostorno uređenje, ekologiju i stambeno-komunalne poslove Doma naroda 
Parlamenta Federacije Bosne i Hercegovine, izabrani su: 
 

za predsjednika 
  
             Kristina Petrović 
 

za zamjenika predsjednika 
 
             Dragan Konta  
 
za članove: 
  

1. Svetlana Kamenjaš 
2. Sanela Klarić 
3. Edin Delić 
4. Hikmet Hodžić 
5. Irfan Čengić 
6. Dragica Suša 
7. Boris Mrnjavac 
 
 
 

XIV 
 

U Odbor za poljoprivredu, vodoprivredu i šumarstvo Doma naroda Parlamenta Federacije 
Bosne i Hercegovine, izabrani su: 
  

za predsjednika 
 
Ilija Ilić 

 
za zamjenika predsjednika 
 
Mladen Lonić 
 
 

za članove: 
 

1. Emir Dautović 
2. Edin Delić 
3. Vesna Saradžić 
4. Ivan Ivić  
5. Ivan Odak 
6. Dževad Hadžić 
7. Sanela Klarić 

 
 
 

XV 
 

 U Odbor za denacionalizaciju i privatizaciju Doma naroda Parlamenta Federacije Bosne i 
Hercegovine,  izabrani su: 
 

za predsjednika   
                       

             Ivica Pavković 



za zamjenika predsjednika          
  
            Sandra Imširović 
 
za članove: 

 

1. Miroslav Mitrović 
2. Mehmed Memišević 
3. Irfan Čengić 
4. Ljubinka Atansijević 
5. Damir Marjanović 
6. Anto Bilić 
7. Halil Selimbašić 

 
 

 
XVI 

 
 U Odbor za pravdu, opću upravu i lokalnu samoupravu  Doma naroda Parlamenta Federacije 
Bosne i Hercegovine, izabrani su: 
 

za predsjednika                               
 

Senad Alić 
 
za zamjenika predsjednika 

 
Arman Zalihić 
  

za članove: 
 

1. Vibor Handžić 
2. Azhar Sejarić 
3. Goran Bulajić 
4. Duško Radun 
5. Iva Raguž 
6. Boris Mrnjavac 
7. Tanja Šantić 

 
 

 
XVII 

 
 U Odbor za povratak izbjeglih, prognanih i raseljenih lica Doma naroda Parlamenta Federacije 
Bosne i Hercegovine, izabrani su: 
 

za predsjednika  
   

             Dževad Hadžić 
 
za zamjenika predsjednika  

   
             Mladen Šarić 
 
za članove: 

 
1. Mladen Lonić 
2. Ljubinka Atanasijević 
3. Damir Šišić 
4. Ivo Šimunović 



5. Dragana Damjanović 
6. Senad Alić 
7.  Sandra Imširović 

 

 

 

XVIII 
 
 U Odbor za obrazovanje, nauku, kulturu, sport i pitanja mladih Doma naroda Parlamenta 
Federacije Bosne i Hercegovine, izabrani su: 
 

za predsjednika 
 

             Emir Dautović                           
  

za zamjenika predsjednika 
  
             Zora Dujmović 
 
za članove: 
 

1. Damir Marjanović 
2. Silva Banović 
3. Aida Obuća 
4. Azhar Sejarić 
5. Smiljana Viteškić 
6. Branka Cvijetić 
7. Belma Kapo 

 
 
 

XIX 
 
 U Odbor za boračka i invalidska pitanja, rad, zdravstvenu i socijalnu zaštitu Doma naroda 
Parlamenta Federacije Bosne i Hercegovine, izabrani su: 
 

za predsjednika      
 

Ivo Tadić  
   
  

za zamjenika predsjednika 
  
             Fahrudin Čolaković 
 
za članove: 

 
1. Ilija Nakić 
2. Ivo Šimunović 
3. Amir Orlović 
4. Goran Bulajić 
5. Irma Memidžan 
6. Mladen Simić 
7. Fatima Smailbegović Gavrankapetanović 
 

 
 
 
 



XX 
 

U Parlamentarnu komisiju odgovornu za reviziju iz Doma naroda Parlamenta Federacije 
Bosne i Hercegovine, izabrani su: 
 

1. Izen Hajdarević 
2. Slađan Ilić 
3. Tomislav Martinović 
4. Tomislav Mandić 
5. Vesna Saradžić 
6. Muamer Zukić 
7. Damir Džeba 

 
 
 

XXI 
 

U Komisiju za usaglašavanje različito usvojenih tekstova zakona u oba doma Parlamenta 
Federacije Bosne i Hercegovine iz Doma naroda Parlamenta Federacije Bosne i Hercegovine, 
izabrani su: 
 

1. Haris Zahiragić 
2. Ivana Zrimšek Šaravanja 
3. Dragan Konta  
4. Irfan Čengić 
5. Žarko Vujović 

 
 

 
XXII 

 
Ova Odluka bit će objavljena  u  “Službenim novinama Federacije BiH”. 

 
 
 
 
DN broj: 02-05-1192/23                                                                      PREDSJEDAVAJUĆI                              

mart 2023. godine                                                                                 DOMA NARODA 

S a r a j e v o       PARLAMENTA FEDERACIJE BiH                                                                                                     

 
 

Tomislav Martinović 
 


